
 
AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
            

N.  452                                               del   17.12.2018     
 

Oggetto: Liquidazione contributo regionale ex LR 27/85 all’Istituto Comprensivo per assistenza 
specialistica alunni disabili –anno scolastico 2017/2018  
                     
 

IL RESPONSABILE 
  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2001 di approvazione del regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 

 Visto il decreto del Sindaco n. 1 datato 13/06/2016 con il quale viene individuato il responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
 

      Vista la precedente, propria, determinazione, n^ 420 del 13.12.2017 con la quale si liquidava, tra 
l’altro, il contributo concesso dalla Regione Calabria quale piano diritto allo studio 2016 la somma di 
€. 6.800,00; 
 

 Preso atto:  
che l’Istituto Comprensivo di Serrastretta ha trasmesso la nota, ricevuta dalla Regione Calabria con la 
quale si assegna, per quanto in oggetto, un contributo di €. 7.150,00; 
 

che, dalla rendicontazione prodotta dallo stesso Istituto si evince che la citata somma di €. 6.800,00 è 
stata utilizzata per €. 5.812,50 con una disponibilità residua da utilizzare nell’anno scolastico 2018/19 
di €. 987,50; 
 

che, la Regione Calabria ha accreditato, a questo Comune, la somma di €. 6.162,50 (incassata con rev. 
1072 di data odierna) pari alla differenza tra l’assegnato contributo (€ 7.150,00 – il residuo €. 987,50) 
 

Ritenuto di dover liquidare la somma sopradetta somma a favore dell’I.C. di Serrastretta; 
 

Tutto ciò premesso; 
  

Visto il regolamento di contabilità; 
   
Acquisita l’attestazione finanziaria di cui all’art 151 del D. Lgs 267/00 da parte del responsabile 
dell’area Finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare , per i motivi esposti in premessa, la somma di €. 6.162,50 in favore dell’Istituto 
Comprensivo di Serrastretta, quale contributo regionale finalizzato all’assistenza specialistica alunni 
disabili (incassato con reversale n 1072/18 sul cap. 135 della parte Entrate del bilancio corrente); 
 

D’imputare  la spesa, impegnata ai sensi dell’art  183 c. 5 del D.lgs. 267/00 e succ. mod., sul cap. 651 
del corrente bilancio. 
 
 Il Segretario Comunale 
 Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Dr.ssa T.D. Villella 
 



 
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma, art.151 della legge 18/08/2000, N° 267, 
nonché dell’art. 9 c. 2 della L. 102/09 

ATTESTA 
che l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione è stato regolarmente assunto e sul capitolo in questione 
esiste la relativa copertura finanziaria; 
che la spesa è compatibile con il gli stanziamenti di bilancio e con gli obiettivi di finanza pubblica. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
17.12.2018 Dr Danilo Fragale 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio  il 17.12.2018 e vi resterà per 15 (quindici) giorni. 
 
E’ divenuta esecutiva il 17.12.2018 (data di apposizione del visto di copertura finanziaria) 

    Il Responsabile della Pubblicazione 
 -Nicola Fazio- 
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 
 
  


